

Dynaudio Invest A/S

CVR-nr. 87 94 30 11

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 28/05 2014

Kaj Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	8
Balance pr. 31. december 2013	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dynaudio Invest A/S
Sverigesvej 15
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 87 94 30 11
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Kaj Andreasen, formand
Bernd Rohrberg
Wilfried Ehrenholz

Direktion

Wilfried Ehrenholz, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter investeringer i virksomheder, der beskæftiger sig med produktion og salg af højtalere og højtalerenheder mv. af avanceret teknik og høj kvalitet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 1.383.972, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 21.810.927.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Bruttotab		(4.235)	3
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		<u>1.394.291</u>	<u>5.168</u>
Resultat før skat		1.390.056	5.171
Skat af årets resultat	1	<u>(6.084)</u>	<u>(1)</u>
Årets resultat		<u>1.383.972</u>	<u>5.170</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>1.383.972</u>	<u>5.170</u>
		<u>1.383.972</u>	<u>5.170</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	<u>21.765.325</u>	<u>20.168</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>21.765.325</u>	<u>20.168</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>21.765.325</u>	<u>20.168</u>
Udskudt skatteaktiv	4	<u>52.383</u>	<u>58</u>
Tilgodehavender		<u>52.383</u>	<u>58</u>
Likvide beholdninger		<u>4</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>52.387</u>	<u>58</u>
Aktiver i alt		<u>21.817.712</u>	<u>20.226</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		<u>20.810.927</u>	<u>19.223</u>
Egenkapital	3	<u>21.810.927</u>	<u>20.223</u>
Gæld til associerede virksomheder		5.785	2
Anden gæld		<u>1.000</u>	<u>1</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.785</u>	<u>3</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.785</u>	<u>3</u>
Passiver i alt		<u>21.817.712</u>	<u>20.226</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	1.000.000	19.223.600	20.223.600
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	203.355	203.355
Årets resultat	0	1.383.972	1.383.972
Egenkapital 31. december 2013	<u>1.000.000</u>	<u>20.810.927</u>	<u>21.810.927</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	t.kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	6.084	1
	<u>6.084</u>	<u>1</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 25% skat af årets resultat før skat	347.514	1.293
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	(348.573)	(1.292)
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	7.143	0
	<u>6.084</u>	<u>1</u>
2 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2013	<u>101.286.212</u>	<u>101.286</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>101.286.212</u>	<u>101.286</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013	(81.118.533)	(86.359)
Årets resultat	1.412.049	5.169
Årets opskrivninger, netto	(17.758)	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>203.355</u>	<u>72</u>
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>(79.520.887)</u>	<u>(81.118)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>21.765.325</u>	<u>20.168</u>

Kapitalinteresser i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dynaudio Holding A/S	Skanderborg	45 %	48.367.390	3.137.887

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2 aktier à nominelt kr. 500.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	t.kr
4 Hensættelse til udskudt skat		
Skattemæssigt underskud	(52.383)	(58)
Overført til udskudt skatteaktiv	52.383	58
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	52.383	58
Regnskabsmæssig værdi	<u>52.383</u>	<u>58</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i associerede virksomheder er pantsat over for pengeinstitutters mellemværende med associerede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af aktierne udgør 21.765.325 kr. pr. 31. december 2013.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for associerede virksomheders mellemværende med pengeinstitutter.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Dynaudio Vermögens Verwaltung GmbH
Kiefernweg 18
D-21255 Tostedt
Tyskland

Moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Dynaudio Vermögens Verwaltung GmbH